PHÒNG GD&ĐT BÌNH GIANG
TRƯỜNG THCS HƯNG THỊNH

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:   02 /BC-THCSHT
	            Hưng Thịnh, ngày 03 tháng 02 năm 2017

BÁO CÁO CÔNG TÁC THÁNG 01 NĂM 2017

Kính gửi:  Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Bình Giang.

Trường THCS Hưng Thịnh báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ tháng 01 năm 2017 như sau:
1. Sĩ số
	Khối
	Sĩ số
	Tăng (giảm)
	Lí do

	Khối 6
	35
	0

	Khối 7
	34
	0

	Khối 8
	38
	0

	Khối 9
	36
	0

	Cộng
	143
	0

2. Tình hình đội ngũ
	Tổng số
cán bộ, GV
	Số CBQL và VP
	Số
giáo viên
	Tổng số cán bộ, GV tăng (giảm)
	Lí do: Tăng(giảm)

	14
	6
	8
	0

3. Công việc đột xuất trong tháng 01 năm 2017
- Bắt đầu chương trình học kì II năm học 2016-2017.
- Sơ kết học kì I năm học 2016-2017:
Kết quả 2 mặt giáo dục
	Hạnh Kiểm
	Học lực

	Tốt
	Khá
	TB
	Yếu
	Giỏi
	Khá
	TB
	Yếu
	Kém

	93 (64.13%)
	45 (31.47%)
	5 (3.5%)
	0
	26 (18.18%)
	63 (44.06%)
	45 (31.47%)
	9 (6.29%)
	0

- Dưới sự chỉ đạo của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Bình Giang, trường tổ chức thi thử THPT lần 1 năm học 2016-2017 cho học sinh lớp 9. Đợt kiểm tra diễn ra nghiêm túc và học sinh có ý thức làm bài khá tốt.
- Dưới sự hướng dẫn của cô giáo bộ môn cùng sự tập luyện chăm chỉ của các em học sinh, cuộc thi Olympic Tiếng anh trên internet  năm nay diễn ra quy mô hơn, số lượng học sinh tham gia nhiều hơn so với năm ngoái, kết quả đạt được cũng tốt hơn. Tham gia cuộc thi tất cả có 6 học sinh, có 3 học sinh đạt trên 1000 điểm. Trong đó có 2 em học sinh đạt giải khuyến khích cấp huyện:
+ Nguyễn Thị Hồng Oanh đạt 1480 điểm.
+ Nguyễn Thị Hải Yến đạt 1100 điểm.
- Hiệu trưởng triển khai Công văn về việc đảm bảo trật tự ATGT dịp tết Nguyên Đán và Lễ hội Xuân 2017 đồng thời tuyên truyền cho học sinh toàn trường về việc cấm tàng trữ, vận chuyển, đốt pháo trong dịp tết Nguyên Đán.
4. Đánh giá mức độ hoàn thành kế hoạch:
- Mức độ hoàn thành kế hoạch: Đạt Tốt.
Vậy trường THCS Hưng Thịnh xin báo cáo để Phòng Giáo dục và Đào tạo Bình Giang nắm được và chỉ đạo./.

	Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu VP.
	HIỆU TRƯỞNG

                               Vũ Văn Dẫn